Pouso Alegre, 14 de maio de 2021

Ofício n. 051-2021-ESIOSP

A CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE

A/C GABÎNETE PARLAMENTAR - DR. EDSON

Av. São Francisco, 320 - Primavera

Pouso Alegre – MG

Assunto: Resposta a indicação 625/2021;

Excelentíssimo Sr. Vereador,

Em atenção a vossa solicitação na indicação nº 625/2021, informamos que em 13/05/2021 fomos até o local para instalação da lixeira e o Sr. Francisco, proprietário do imóvel, nos atendeu e não autorizou a colocação da lixeira. Inclusive, alega desconhecer o pedido e autorização em anexo.

Colocamo-nos à disposição para demais esclarecimentos.

Atenciosamente,

Rinaldo Lima Oliveifa

Secretário Municipal de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos

Pouso Alegre, 28 de Abril de 2021.

<u>AUTORIZAÇÃO</u>

Eu Francisco Carlos de Almeida Esposito, portador do CPF: 487.027.146-04, autorizo a colocação de um cesto para coleta de lixo em frente a minha casa que fica localizada à Rua: Fernando Franco Pereira, nº235, Bairro Nossa Senhora Aparecida - Pouso Alegre/MG.

Atenciosamente,

Francisco Carlos de Almeida Esposito

Proprietário

Pouso Alegre, 14 de maio de 2021

Ofício n. 053-2021-ESIOSP

A CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE

A/C GABINETE PARLAMENTAR – DR. EDSON

Av. São Francisco, 320 - Primavera Pouso Alegre - MG

Assunto: Resposta a indicação 621/2021 e 624/2021;

Excelentíssimo Sr. Vereador,

entíssimo Sr. Vereador,

Em atenção a vossa solicitação na indicação nº 621/2021, informamos que no bairro São João está havendo obras de galerias pluviais, após a conclusão da mesma, haverá recuperação asfáltica.

Referente à indicação nº 624/2021 reiteramos que a Avenida Dique I será objeto de refazimento. O processo Licitatório está em andamento.

Colocamo-nos à disposição para demais esclarecimentos.

Atenciosamente,

Rinaldo Lima Olive*i*ra

Secretário Municipal de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos